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Svar på medborgarförslag om blomplanteringar, 
klotter och vandalisering i Farsta 
 
 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget. 
2. Medborgarförslaget och tjänsteutlåtandet översänds till trafik- och 

renhållningsnämnden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
Sammanfattning 
Kerstin Strömberg föreslår i sitt medborgarförslag att inga mer pengar ska läggas 
på nya växter i Farsta då det är meningslöst att ödsla pengar på något som ändå 
vandaliseras och stjäls. Staden bör endast vårda befintliga buskar och rabatter och 
i övrigt hålla städat och snyggt i stadsdelen.   
 
Eftersom det mesta i medborgarförslaget rör trafikkontorets ansvarsområde 
översänds det till trafik- och renhållningsnämnden. 
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Ärendets beredning 
Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för personal och kansli.  
 
Bakgrund 
Ett medborgarförslag lämnades in av Kerstin Strömberg 2007-10-15 och nämnden 
beslutade 2007-11-15 att förvaltningen skulle bereda förslaget. Kerstin Strömberg 
föreslår att endast befintliga buskar och rabatter i stadsdelen ska skötas och att 
inga nya växter ska planteras då mycket av blommorna i urnor ändå stjäls eller 
vandaliseras.       
 
Förslaget i sammanfattning 
Förslagsställaren anser att det är onödigt att ödsla pengar på planteringar i krukor i 
stadsdelen och exemplifierar med ett antal platser. Vandaliseringen är stor i 
området, växter stjäls och förstörs, gatlyktor och glasrutor krossas och klotter 
förekommer ständigt. Kerstin Strömberg förslår att växter och rabatter ska klippas 
ned och rensas och men att inga nya pengar ska satsas på växter.    
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Eventuella planteringar i urnor på Farsta Strandplan, Farsta Torg och Stieg 
Trenters Torg, trasig gatubelysning, klotter (som finns på stadens egendom) är 
trafikkontorets ansvar. Synpunkterna i Kerstin Strömbergs medborgarförslag att 
endast vårda befintliga rabatter och inte investera några pengar på nya plantor i 
urnor är även det en fråga för trafikkontoret att besvara.   
 
Stadsdelsförvaltningen har ansvar för skötsel av parker och de eventuella 
vegetationsytor, buskage och rabatter, som finns på gatumark. Att städa och hålla 
snyggt på naturmarken görs kontinuerligt och är också stadsdelsförvaltningens 
ansvar. Förslaget som framförs att helt ta bort blomsterprogrammet är något som 
trafikkontoret måste svara på. Då det mesta i medborgarförslaget rör 
trafikkontorets ansvarsområde översänds det till trafik- och renhållningsnämnden. 
  
Vad gäller blomsterurnor som finns på Farstagången sköts de av Farsta centrums 
fastighetsägare Atrium Ljungberg AB. 
 
 
Bilaga  
Medborgarförslag från Kerstin Strömberg. 
 


